
  

 
                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 13 июня 2023 года № 38  

 
О внесении изменения в постановление администрации 
Преображенского муниципального образования  
от 24 декабря   2021 года № 81 
«О создании Единой комиссии администрации  
Преображенского муниципального образования  
Пугачевского муниципального района Саратовской области  
по осуществлению закупок товаров, работ, услуг  
для обеспечения муниципальных нужд» 
 
        В соответствии со ст.39 № 44-ФЗ от 5 апреля 2013 года «О  контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 
11.06.2022 № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»», 
руководствуясь Уставом Преображенского муниципального образования 
Пугачевского муниципального района, администрация Преображенского 
муниципального образования Пугачевского муниципального района 
Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1. Внести в постановление администрации Преображенского 
муниципального образования от 24 декабря   2021 года № 81 «О создании 
Единой комиссии администрации Преображенского муниципального 
образования Пугачевского муниципального района Саратовской области по 
осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд» (с изменениями от 02.05.2023 года) следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 6.9. изложить в новой редакции: 
«6.9. Члены комиссии : 
6.9.1 соблюдают требования законодательства Российской Федерации 

и настоящего Порядка и руководствуются ими в своей деятельности; 
6.9.2 лично присутствуют на заседаниях Комиссии или посредством 

видео-конференц-связи; 
6.9.3. принимают решения в пределах своей компетенции, 

предусмотренной Федеральным законом N 44-ФЗ; 



6.9.4. незамедлительно сообщают Председателю Комиссии 
(заместителю Председателя Комиссии) о препятствующих участию в работе 
Комиссии обстоятельствах, которые перечислены в части 6 статьи 39 
Федерального закона N 44-ФЗ; 

6.9.5. подписывая протоколы, составленные в ходе проведения 
процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя), декларируют 
свое соответствие требованиям об отсутствии конфликта интересов, а также о 
соблюдении запрета на привлечение к работе Комиссии, установленного 
пунктом 6.5 раздела 6 настоящего Положения; 
- осуществляют иные функции, которые возложены Законом о контрактной 
системе на Комиссию. 

6.9.6. изучают все представленные документы и сведения, 
составляющие заявку на участие в закупке; 

6.9.7. выступают по вопросам повестки дня на заседаниях комиссии; 
6.9.8. проверяют правильность составления протоколов, в том числе 

правильность отражения в этих протоколах своего решения, документально 
излагают свое особое мнение, которое прикладывается к соответствующему 
протоколу». 

1.2. Пункт 6.10. изложить в новой редакции: 
6.10. Члены комиссии обязаны: 
6.10.1. Присутствовать на заседаниях комиссии, за исключением случаев, 

вызванных уважительными причинами (временная нетрудоспособность, 
командировка и другие уважительные причины). 

6.10.2. Принимать решения в пределах своей компетенции. 
6.10.3. при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению 

и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в 
том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии 
с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона. 

      2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке 
и разместить на официальном сайте администрации Преображенского 
муниципального образования Пугачевского муниципального района 
Саратовской области в сети «Интернет» 
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 
Глава Преображенского 
муниципального образования                                               М.Т. Мартынов  


